
9.

8.

6.

4.

5.

3.

7.

10.

1. 2.

KDE BLB, TAM NEBEZPEČNO

ZAMĚSTNÁVÁNÍ CIZINCŮ

DoDržuj praviDla rovného zacházení – 
cizincům musí být zajištěny stejné pracovní 
podmínky, odměňování a přístup k výhodám 
jako ostatním zaměstnancům.

DoDržuj praviDla pracovní Doby a mzDy – 
pracovní podmínky a mzda musí splňovat 
standardy národních pracovních zákonů, 
bez ohledu na původ zaměstnance.

zajisti cizincům právní pomoc 
a poraDenství – cizinci mohou potřebovat 
právní nebo imigrační poradenství ohledně 
svých práv a povinností při zaměstnání.

poskytni poDporu při integraci – zvaž 
zajištění pomoci cizincům při začlenění do 
pracovního kolektivu a prostředí, včetně 
jazykových kurzů a kulturní orientace.

poznej místní a mezinároDní právní 
přeDpisy – seznam se s legislativou týkající 
se zaměstnávání cizinců, včetně směrnic eu 
a mezinárodních úmluv.

získej potřebná povolení – před nástupem 
cizince do zaměstnání zajisti pracovní povolení, 
povolení k pobytu nebo jiné relevantní 
dokumenty podle účinné národní legislativy.

zajisti DoDržování bezpečnosti práce – 
bezpečnost a ochrana zdraví cizinců na 
pracovišti musí být stejná jako u místních 
zaměstnanců, včetně školení a pracovních 
podmínek.

DohléDni na ubytování a sociální 
poDmínky – ujisti se, že cizinci mají vhodné 
bydlení a přístup ke zdravotní péči, a sleduj 
dodržování jejich sociálních práv.

prevence Diskriminace – aktivně bojuj proti 
jakékoliv formě diskriminace, založené na 
národnosti nebo etnickém původu, a podporuj 
diverzitu na pracovišti.

respektuj Daňové a sociální přeDpisy – 
zajisti, aby za cizince byly odváděny všechny 
příslušné daně a pojistné, v souladu 
s národními i mezinárodními předpisy.

Desatero 
k problematice 
zaměstnávání  
cizinců  

#bozpmasmysl


